
 

 
 

 УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ  І  НАУКИ  СУМСЬКОЇ  МІСЬКОЇ     РАДИ 

Комунальний заклад Сумський Палац дітей та юнацтва 

м. Суми, Сумської області, вул.Соборна, буд.37, 40030,  

тел./факс (0542) 22-22-29, е-mail: palace_pdu@ukr.net 

код ЄДРПОУ 21111382 
 

 

НАКАЗ 

 
 

10.10.2023         № 85 

 

 

 

Про організацію атестації 

педагогічних працівників 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту» (ст. 50), «Про загальну 

середню освіту» (ст. 27), «Про позашкільну освіту» (ст. 25), Типового 

положення про атестацію педагогічних працівників України, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України № 805 від 09 вересня 2022 року, та 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022 р. за № 

1649/38985, з метою стимулювання цілеспрямованого безперервного 

підвищення рівня професійної компетентності керівних та педагогічних 

працівників, росту їх професійної майстерності, розвитку творчої ініціативи, 

підвищення престижу й авторитету, забезпечення ефективності освітнього 

процесу в 2023/2024 навчальному році проводиться атестація педагогічних 

працівників комунального закладу Сумський Палац дітей та юнацтва. Для 

забезпечення якісного проведення атестації педагогічних працівників  
 

НАКАЗУЮ: 

1. Провести в 2023/2024 навчальному році атестацію педагогічних 

працівників закладу (Додаток 1). 

2. Затвердити план заходів з підготовки та проведення атестації 

педагогічних працівників закладу на 2023/2024 навчальний рік (Додаток 2). 

3. Затвердити графіки проведення атестації. Секретарю атестаційної 

комісії до 20.10.2023 року довести його до відома педагогів, які атестуються 

(Додаток 3). 

4. Секретарю атестаційної комісії Тернавській Л.В. подати до 25.10.2023 

року до управління освіти і науки Сумської міської ради список педагогів, що 

атестуються у 2023/2024 навчальному році. 

mailto:palace_pdu@ukr.net


 

 

 

5. Атестаційній комісії при проведенні атестації педагогічних працівників 

враховувати результати підвищення кваліфікації. 

6. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Ніколаєнко Л.І. та 

методисту Сєрих Т.М. забезпечити своєчасне підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників, які атестуються в 2024/2025 навчальному році. 

7. Педагогічним працівникам, які атестуються, з листопада 2023 року до 

березня 2024 року провести атестаційні заходи: творчі звіти. 

8. Адміністрації, членам атестаційної комісії, інформаційно-методичній 

службі, психологу, завідуючим відділами надавати дієву допомогу педагогам, 

які атестуються, у підготовці та проведенні творчих звітів. 

9. Спрямувати управлінську та методичну діяльність на особистісне 

зростання педагогічних працівників. 

10. Атестаційній комісії, завідуючим відділами до 01.03.2024 року 

узагальнити матеріали щодо професійної діяльності, підвищення фахової 

компетентності та загальної культури педагогічних працівників, які 

атестуються. Забезпечити об’єктивність оцінок діяльності педагогів відповідно 

до основних принципів атестації педагогічних працівників. 

11. Провести засідання атестаційної комісії закладу 15.03.2024 року. 

12. Директору закладу 20.03.2023 року видати наказ про підсумки атестації 

педагогів.  

13. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор         Сергій МАКОВЕЦЬКИЙ 

 

 

 

Погоджено 

Голова профспілкового комітету  

Сумський Палац дітей та юнацтва                    Анастасія ФЕДОРОВА 

 


